Протокол  № 14
заседания Думы Черемховского районного муниципального образования
(шестого созыва)

от 26 ноября 2015 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1.Туркина Галина Михайловна, округ № 2
2.Григоренко Ольга Михайловна, округ № 3
3.Буцкий Сергей Ильич, округ № 4
4.Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 8
5.Геворгян Арамаис Валерьевич, округ № 9
6.Бакаев Павел Николаевич, округ № 10
7.Ткачева Светлана Юрьевна, округ № 12
8.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13
9.Назаров Эдуард Александрович, округ № 14
10.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15
Принимали участие:

1.Побойкин Виктор Леонидович, мэр Черемховского районного муниципального образования
2.Веретнова Тамара Степановна, руководитель аппарата администрации
3.Волынкина Жанна Викторовна, начальник финансового управления
4.Кушнарева Елена Викторовна, и.о. заведующей сектором кадровой службы

Приглашённые:
1. Наталья Алексеевна Шевченко, старший помощник прокурора.

Представители СМИ:
1.Каркушко Ирина Анатольевна, заместитель главного редактора газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 10. Отсутствует по уважительной причине 5. Заседание при такой явке считается правомочным.
На  14-ое заседание Думы Черемховского района шестого созыва  было вынесено 2 вопроса.
Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания:

1. 10.00-10.10 О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2014 № 13 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
Докладывает: Жанна Викторовна Волынкина, начальник финансового управления.

2. 10.10-10.20 О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 25.02.2015 № 21.
Докладывает: Елена Викторовна Кушнарева, и.о. заведующей сектором кадровой службы

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку  – 10 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 14-ое заседание Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва считается открытым.
Звучит гимн России

Слушали Жанну Викторовну Волынкину: начальника финансового управления

 О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2014 № 13 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

1.Доходы
	Безвозмездные поступления в бюджет района уменьшились в сумме 932,1 тыс. руб. в соответствии с внесением изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», из них:
- увеличение субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской области по реализации  программ по работе с детьми и молодежью в сумме 76,0 тыс. руб.;
- снижение по субсидии на оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и подготовке к отопительному сезону коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности в сумме 1 008,10  тыс. руб.
Общая сумма доходов бюджета на 2015 год составит 701 851,5 тыс. руб.

1. Расходы
	Расходная часть бюджета уменьшена на 932,1 тыс. руб. за счет средств межбюджетных трансфертов:
- увеличены расходы на реализацию программ по работе с детьми и молодежью в сумме 76,0 тыс. руб.;
- уменьшены расходы на приобретение котельного оборудования в связи с реконструкцией котельной СОШ с. Верхний Булай в сумме 1 008,10  тыс. руб.
Кроме того с целью выплаты заработной платы за октябрь 2015 года и начислений на заработную плату за ноябрь 2015 года были уменьшены расходы на: коммунальные услуги в сумме 3835,9 тыс. руб., взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 460,1 тыс. руб., мед. осмотры работников образовательных учреждений в сумме 751,1 тыс. руб., прочие расходы в суме 379,3 тыс. руб., в том числе:
- уменьшены плановые назначения по муниципальной программе "Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2017 гг.» в сумме 30 тыс. руб.
	Общая сумма расходов составит 727 817,9 тыс. руб.

  Дефицит бюджета составит предельное значение 10% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Черемховского районного муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом суммы остатков на счете бюджета по состоянию на 01.01.2015 г.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Слушали Елену Викторовну Кушнареву: и.о. заведующей сектором кадровой службы.

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 25.02.2015 № 21.

            Внесение изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение) обусловлено необходимостью приведения данного Положения в  соответствие с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».
	Изменения коснулись определений двух понятий: «конфликт интересов», и «личная заинтересованность».

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 14-ое заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель Думы ЧРМО                                                                               Т.А.Ярошевич

Помощник председателя Думы ЧРМО                                                           Н.Р. Минулина